(2/3) [사용자 매뉴얼] 무선충전기 TWC-2500W-A 시리즈 / ‘사양서’는 별도로 있습니다.
www.tabos.co.kr  /  2026.01.15
Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved. 저작권 보호 / (주)타보스                 페이지 1 / 34
(2/3) 사용자 매뉴얼
2500W급 무선 리튬전지 충전기
<  산업용 ( Industrial ) / 옥내용 ( Indoor ) / 거치형 ( Stationary )  >
용도 : 자동화시스템용(FA) / 산업용 전기차 / 주행로봇용 (AMR/AGV )
적용배터리 :  리튬배터리(이온,폴리머,인산철)를 포함 충전전압 범위에 맞는 모든 배터리

Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved.
목차
1. 모델명 구성 및 의미
1. 중요 / 본 무선충전기를 로봇(AMR등)에 적용하기 위해 설계자가 설계에 반영할 내용.
( 로봇의 H/W, S/W에 반영 요망 )
[ Step 1 ]  배터리 완전 방전시 정상 작동을 위한 필수 전기결선 등.
[ Step 2 ]  충전동작을 위한 제어 순서 및 수전제어기 연결계통도
[ Step 3 ] 수전제어기 제어 Flow Chart
[ Step 4 ] 수전제어기(RX) 운전모드 ( Remote / Local )의 활용
[ Step 5 ]  송전제어기(TX) 운전모드 ( Remote / Local )의 활용
[ Step 6 ]  통신방식 설정
[ Step 7 ]  통신 방식간 우선 순위 < DIO  RS485 / CAN >
2.  일반 주의 사항
3.  Q&A
4.  잘못된 사용 사례
12. 충전기의 효율적 이용과 충전 특성
(2/3) [사용자 매뉴얼] 무선충전기 TWC-2500W-A 시리즈 / ‘사양서’는 별도로 있습니다.
www.tabos.co.kr  /  2026.01.15
Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved. 저작권 보호 / (주)타보스                 페이지 3 / 34
1. 중요 / 본 무선충전기를 로봇(AMR 등)에 적용하기 위해 설계자가 설계에 반영할
내용.  ( 로봇의 H/W, S/W 에 반영 요망 )
[ Step 1 ]  배터리 완전 방전시 정상 작동을 위한 필수 전기결선 등.
  충전하고자 하는 배터리가 완전 방전된 상태에서는 본 무선충전기의 작동이 불가능합니다.
(주석) : 완전 방전된 배터리를 본 무선충전기로 충전할 수 없는 이유는 수전제어기(RX)의 작동 전원을 충전하고자
하는 그 배터리 전원을 사용하고 있기 때문에 배터리가 죽어 있으면 수전제어기(RX)역시 작동하지 않아 충전이
안됩니다.
배터리가 장착된 시스템( 전기차,AGV,AMR 등 ) 설계시 해당 배터리 완전 방전시 외부에서 별도의 유선충전기로
배터리를 충전할 수 있도록 해 주십시오.
할일 1) 로봇(AMR)에 별도의 배터리 충전용 예비 충전포트(코넥터)를 만들어 놓으십시오.
할일 2) 완전 방전된 배터리를 살릴 수 있는 별도의 유선충전기를 구비하십시오.
이럴 때에는 별도의 유선충전기를 이용하여 배터리를 다소 충전한 후 무선충전기를 작동시켜야 합니다.
( 배터리 잔량에 관계 없이 배터리만 정상 전압이 나오면 무선충전기는 작동합니다. )
(2/3) [사용자 매뉴얼] 무선충전기 TWC-2500W-A 시리즈 / ‘사양서’는 별도로 있습니다.
www.tabos.co.kr  /  2026.01.15
Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved. 저작권 보호 / (주)타보스                 페이지 4 / 34
[ Step 2 ]  충전동작을 위한 제어 순서 및 수전제어기 연결계통도
  수전장치가 장착된 이동로봇이 무선충전소에 도킹(docking)하였다고 하여 자동으로 충전되지
않습니다.
이동로봇 중앙제어장치가
1) Enable 코넥터 단자를 합선(ON)시켜야 하고,
2) 수전제어기에 충전하라는 지령을 통신( DIO, RS485, CAN)을 통해 내려야만 충전합니다.
(참고) : 타보스가 주행로봇이 충전소의 정위치에 도킹 후 자동으로 충전하도록 S/W 를 만들지 않은 이유 :
주행로봇에 장착된 수전제어기(RX)는 송전코일패드와 수전코일패드가 허용 간극 거리에 있는지 확인할 수 있는
기능이 없습니다.
주행로봇 스스로 충전 정위치에 있는지 확인한 후 수전제어기에 충전하라고 지시해야 합니다.
할일 1)  주행로봇은 무선충전소 정위치에 안착 후 수전제어기에 전원(Enable Switch)을 켜라는 명령을 내려야
합니다. 이 때 고객측에서 준비해야 할 필요한 H/W 는
① 릴레이 1 개 ( 수전제어기의 ‘Enable 코넥터’를 합선(Closed)시켜 전원을 ON 시키는 용도 )
주석 :  본 Enable 코넥터를 주행로봇(AMR)에 장착된 ⓐ비상스위치 및 ⓑ화재감지 장치와도
연동시키십시오. 대부분의 배터리 화재는 충전중에 발생합니다.
Enable 코넥터(스위치)를 주행로봇에 장착된 비상스위치와 연동하며,
화재 감지기가 있다면 이것과도 연동시켜 Enable 코넥터를 OFF (Open)시키도록 하십시오.
이렇게 함으로써 충전중 배터리 연기,화재 등 비상상황이 발생했을 때 충전기 작동을 빨리 중지시킬 수 있습니다.
배터리 비상 상황에서 충전을 계속하면 화재가 급속히 확산됩니다.
(주석) : 수전제어기(RX Controller)에 장착된 ‘Enable 스위치’는 오직 배터리 충전할 때만 ON
시키십시오. 이는 수전제어기의 불필요한 작동전력으로 인해 배터리가 소모되는 것을 방지하기 위함입니다.
☞ 다음장의 < 수전제어기 연결 계통도 >를 참조하십시오.
(참고) 타보스 옵션상품인 조작반을 구매하여 송전제어기 붙여서 사용하거나, 또다른 타보스 옵션상품인
충전스테이션을 구매하여 사용하게 되면 비상상황에서 조작반의 비상스위치를 쉽게 누를 수 있어 화재등
비상상황에서 무선충전기 전체의 작동을 중지시킬 수 있습니다.
(2/3) [사용자 매뉴얼] 무선충전기 TWC-2500W-A 시리즈 / ‘사양서’는 별도로 있습니다.
www.tabos.co.kr  /  2026.01.15
Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved. 저작권 보호 / (주)타보스                 페이지 5 / 34
② 통신( DIO, RS485, CAN)선의 배선입니다.
DIO 를 이용하거나, D-Sub 9 핀 코넥터를 이용합니다.
무선충전기 상태모니터링 상태 데이터에 있어서 DIO 는 에러 신호 1 개뿐인데 대해
RS485, CAN 통신은 상태 데이터가 아주 세분화되어 있어서 문제 발생시 조치하기에 좋습니다.
* RS485, CAN 통신 에러관련 데이터 예시 ( 아래 데이터 내용은 예고 없이 변경될 수 있음.)
HEX DATA 에러 내용
0000  현재 에러가 발생되지 않은 상태
0001  RX 코일 패드가 60 도가 넘어 과열이 발생.